БОЙОРОҡ  ПРИКАЗ

19 марта 2024 й. № 90 19 марта 2024 г.
Ишембай ҡ.  г. Ишимбай

О проведении акции «Сдаём вместе. Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

На основании письма Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 29

февраля 2024 года №05-06/034, в соответствии с Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года

№233/552 (далее - Порядок), Планом мероприятий («дорожная карта») «Организация и

проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в Ишимбайском районе в 2024 году», в

рамках Всероссийской акции «Сдаём вместе. День сдачи ЕГЭ с родителями», приказом по

МКУ УО №315 от 03.03.2023г. «О проведении акции» в целях психологической

подготовки родителей и выпускников к государственной итоговой аттестации и

ознакомления общественности с экзаменационной процедурой

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. 23.03.2024 г. отправить для участия во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ

с родителями» классного руководителя Ерусланову О.Г. с родителями обучающихся 11А

класса, изъявившим личное желание для участия в акции.

2. Классному руководителю Еруслановой О.Г. составить список родителей, которые

будут принимать участие в деловой игре, воспроизводящей процедуру проведения ЕГЭ по

истории в соответствии с ПРИЛОЖЕНИЕМ №1 к приказу и предоставить список в

электронном виде заместителю директора по УВР Дорониной Л.Н. до 19.03.2024 г.

3. Заместителю директора по УВР Дорониной Л.Н. отправить список участников в МКУ

УО по электронному адресу mastryukova63@inbox.ru до 19.03.2024 г.

4. Классному руководителю 11А класса Еруслановой О.Г.:

4.1. предупредить родителей - участников акции «Единый день сдачи ЕГЭ с родителями»

о месте проведения Всероссийской акции   23.03.2024 г. в ППЭ 601 на базе СОШ №2 по

адресу: город Ишимбай, улица Мичурина, дом 4;

Башkортостан Республикаһы
Ишембай kалаһы

Ишембай муниципаль районы

муниципаль бюджет дөйөм

белем биреү учреждениеһы

12–се лицей

(МБДББУ 12-се лицей

МР Ишембай

Ишембай kалаһы РБ)

Башkортостан Республикаһы,

Ишембай kалаһы, Губкин урамы, 41 йорт

Тел. /факс (34794) 4-01-04

E-mail: licey12s@mail.ru

Муниципальное
бюджетное общеобразовательное

учреждение лицей № 12

города Ишимбая

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

(МБОУ лицей № 12 г. Ишимбая МР

Ишимбайский район РБ)

Губкина ул., д. 41, г. Ишимбай,

Республика Башкортостан, 453200

Тел. /факс (34794) 4-01-04

E-mail: licey12s@mail.ru

ОКПО 31239568, ОГРН 1020201775660, ИНН/КПП 0261004578/026101001

mailto:mastryukova63@inbox.ru
mailto:licey12s@mail.ru
mailto:licey12s@mail.ru

4.2.  обеспечить явку родителей - участников акции в ППЭ601 на базе СОШ №2 к 09.15

(обязательно наличие у участника акции паспорта, черной гелевой ручки, бахил),

разъяснив условия участия, Порядок проведения ЕГЭ.

5. Заместителю директора по УВР Дорониной Л.Н. поместить информацию о

проведении акции на сайте лицея №12 и информационном стенде «Подготовка к ГИА»

(отв. за сайт Ракаева А.М.)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Доронину Л.Н.

Директор МБОУ лицей №12                                          В.В. Винокурова

Приложение 1

к приказу МБОУ лицей №12

от 19.03.2024 г. № 90

Список родителей для проведения деловой игры

в рамках акции «День сдачи ЕГЭ

 родителями»

№п/п Код ОУ ОУ ФИО родителей (полностью)

1.  600462 МБОУ лицей №12 Воронина Ирина Александровна

2.  600462 МБОУ лицей №12 Бабичева Дарья Николаевна

3.  600462 МБОУ лицей №12 Богушкевич Олег Аркадьевич

4.  600462 МБОУ лицей №12 Макушев Илья Владимирович

5.  600462 МБОУ лицей №12 Маляренко Ольга Александровна